复旦大学复旦学院文件
复旦学院通字〔2020〕13号

关于组织教师参加第十五期教师教学发展
研修班的通知

各教学单位：

为了全面推动并引导全校的教学改革，进一步提高教学

质量，学校教师教学发展中心拟于 2020 年 5 月中旬至 6 月

下旬，结合混合式教学课程评估等工作，举办第十五期教师

教学发展研修班（教学骨干计划）。请各单位组织教师参加，

相关事项通知如下：

一、研修班简介

本期研修班主题为“基于 FD-QM 标准的混合式课程设

计”，意在引导教师遵循以学为中心的课程设计理念，参照

“FD-QM高等教育在线课程质量标准”，提高课程设计质量与

实施效果。

研修班时间为 2020 年 5 月中旬到 6 月下旬，预计在线

开班集中学习 2小时、两次小组研讨各 2 小时，再加上自主

学习和实践环节，详见《复旦大学第十五期教师教学发展研

修班（教学骨干计划）项目方案》（附件 1）。

二、主要学员对象

1.已在校内按混合式教学运行 2个或以上学期、2020 年

秋季学期将接受评估的课程负责人或团队成员（课程名单见

附件 2）。

2.计划开展在线课程建设、愿意提升在线（混合式教学）

课程设计与实践的团队负责人或成员等（如拟申报本年度在

线课程建设与改革项目的教师）。

三、研修班报名

请各教学单位组织相关教师参加本期研修班，于 2020

年 5 月 11日（星期一）前汇总本单位教师名单（姓名+院系）

Email发送至教师教学发展中心；医科各院系教师由医学教

务处汇总。

参加研修班的教师同时通过学校教师教学发展中心网

站报名，填报基本信息，报名网址为：

http://cfd.fudan.edu.cn/confirm/1981.html。

为确保研修效果，每门课程原则上限报 1 名教师。中心

将根据实际报名情况，确定最终研修班学员名单。本期研修

班开班仪式拟于 2020年 5月 15日（星期五）上午 9:30-11:30

在线举行，具体安排另行通知。

教师教学发展中心联系人：方雁（电话：65642275）、

曾勇（电话:55664497），Email: jxcj@fudan.edu.cn 。

医学教务处联系人：王嘉勋（电话：54237587）、Email：

yxjxyj@fudan.edu.cn 。

附件：

1. 复旦大学第十五期教师教学发展研修班(教学骨干计

划)项目方案

http://cfd.fudan.edu.cn/confirm/1981.html
mailto:jxcj@fudan.edu.cn
mailto:yxjxyj@fudan.edu.cn

2. 2020年度秋季学期拟评估的混合式教学课程名单

复旦大学复旦学院

              2020 年 4 月 29 日